L iii

Dyalogus Tertius

Indignum atq; iniustum sit q; res equalis dominetur equali,
et quia om̄is voluntas creata inquantū creata est alteri equa-
lis. ideo nulla creata voluntas est digna nostro amore. nec de-
bet nostre dominari voluntati. Solus igitur deus dignus est
qui a nobis ametur: qui nos possideat: qui nos in se cōuertat.
Nona conditio q; amor hoc habet a natura q; semp capit et
requirit amorem. ideo nulla res debet amari nisi que possit amo-
rem refundere r̄uberius q; acceperit. Nulla igitur res que est no-
stra voluntate inferior debet p̄ncipaliter amari. nō elemēta. nō
anūnātia. nō aliqua corporalia: quia amorē reddere nō possunt.

Dominicus. Nihil verius. nam amor qui rebus inferiori-
bus et ratione carentib; attribuit maxima damna p̄sequitur.
Fit em̄ degener. fragilis corporalis. Aut si versatur circa res hu-
manas fit humanus nec fit se melior nec p̄fectior. Deus igitur
qui amorem refundere potest et multo q; noster est prestantio
rem p̄mo a nobis amari debet cuius est amor infinitus. increa-
tus. eternus.

Onus amor tantum se dilatat vel
amplificat quantum se amplificat res primo amata.

Capitulum. xxiiij.

Raymūdus. Dixi supra q; amor mutat voluntatē in rem
p̄ncipaliter et p̄mo amatam. Transit em̄ totaliter in eius
dominiū: et cum ea vñit̄ et complicatur. et idcirco nō potest
ascendere supra eam. sed ad quecūq; se extendit res p̄mo ama-
ta: ad hec om̄ia se amor extendit. Hinc sequitur q; res primo
amata quanto fuerit cōmunit̄ et vniuersalis: tanto et ipe amor
vniuersalis fiet atq; cōmunit̄. Si res amata fuerit aut p̄ticu-
laris aut priuata: amor erit et particularis et singularis. Seq-
uitur quoq; res primo amata sicut est vna: ita generatur et vnu-
s amor in voluntate qui est eiusdem cum ipa nature. Et sicut nō
possunt esse plures res primo amatae: ita non potest nisi vnu-
s esse amor in voluntate. **Dominicus.** Hinc ego colligo q;
res que primo diliguntur fundat. edificat. et confirmat primum
amorem in voluntate qui caput fit et origo omnium aliarum
affectionum que pullulant a voluntate. **Raymūdus.** p̄m-

Capitulum xxij.

denter ergo intelligis q̄ a re primo dilecta generatur in volū
tate vnuſ primus amor: a quo tanq̄ a radice surgit quedā ar/
bor: in anima: que per tot ramos se multiplicat quot sunt res
que colligantur cum re que primo diligitur. Verbi gratia: ab Nota exēplū
vno seminis grano surgit arbor cum innumeris ramis: fron/
dibus: floribus: ac fructibus. Quale semē talis et arbor: et om/
nia que ab arbore procedunt. qualis fons tales sunt fontis ri/
uuli. Hinc intellige si amor tuus fuerit bonus. iustus. ordina/
tus omnes alij amores qui inde procedunt boni erunt. iusti.
ordinati. Si malus fuerit et corruptus: reliqui mali sunt et cor/
rupti. Ex isto consequenter animaduertis q̄ necessario om/
ne illud amat quod coniunctum est cum re primo amata. et
necessario odio habetur quicquid aduersatur rei primo ama/
ta. Idcirco primus amor quia solidissime iungitur cu re ama/
ta nulla ratione aquelli aut destrui potest nisi venerit alia res p̄
mo amata que sit ip̄a fortior validiorq; Quādo igitur res pri/
mo amata est ipse deus qui est summa virtus. summa fortitu/
do. summa nobilitas. vera eternitas. et eterna veritas sit amor
noster fortissimus. nobilissimus. verus. eternus. Et ab hoc
amore pullulat infiniti amores. eo q̄ est communissimus. vni/
versalissimus. et per cuncta protensus. Qui ergo principaliter
deum amat: amat cum deo et propter deum omnes creaturas
et sit amor eius amplissimus et vehementer expansus. Si pa/
teris dicam tibi duo exempla vnde breuiter et eleganter ista co/
gnosces Nota duɔ **Dominicus** Libēter te audio. prosequere Exay exempla;
mundus. In matrimonio vir principatur: mulier subiicitur.
Item mulier non potest habere nisi vnum maritū: nec potest
a marito q̄ diu viuit separari. Pari modo voluntas subiicitur
rei amate. nec potest habere nisi vnam rem principaliter ama/
tam. nec ab ea potest q̄ diu ip̄a durauerit separari. Aliud ex/
emplum quo melius cuncta cognoscas. Demus aliquem ho/
minem pauperem et genere obscurum qui habeat sex filias pe/
nitus equales natura. industria. ignobilitate. vilitate: quaruſ
vna nubat rustico. altera ciui. tertia militi. quarta duci. quin/
ta regi. sexta orbis impatori. Licet em̄ om̄es he sex filie eiusdē
sint et generis et paupertatis. ppter viros tñ quib⁹ nupserūt vna.

E uij

Dyalogus Tertius

fit altera prestantior. nobilior. sublimior. **P**ari modo intellige de voluntate: que vel ascendit vel descendit iuxta rei amate vel dignitatem vel ignominiam. Item sicut videmus quod sponsa sponso suo copulata nouum quendam concipit amorem qui est primus amor: virtute cuius amat omnes qui habent cum sposo societatem vel amiciciam vel parentelam. **N**os enim omnes ante non amabat. sed propter amorem viri nunc singulos amat. **Q**uod si vir moriatur et mulier accipiat alium virum tunc amor primus et omnes alii qui inde originem traxerunt destruitur. et generatur in voluntate mulieris nouus amor qui etiam radice efficitur aliorum amorum. **P**reterea quando mulier virum accipit bonum. diuitem. fortem. nobilem. prudentem: tunc ipsa permanet in pace. in requie. in exultatione. in securitate. in affluentia. in omnium rerum copia. **Q**uod si nupserit viro pauperi. caduco. misero. ignobili. sordido. contemptibili: ipsa efficietur inops. fragilis. ignobilis. sordida. contemptibilis. plena claudibus. angustiis. et miseriis. **H**ec cuncta que de matrimonio diximus applica ad voluntatem et ad rem primo dilectam. et utrobique optimam inuenies consonantiam. **D**ominicus. Capio egregiam similitudinem. Satis enim ex his que nunc dicisti appetit quod dum voluntas nostra principaliter deum amat tunc sit sublimis. nobilis. secura. pacifica. quieta. robusta. plena gaudii atque diuinitatis. talis est enim ille quem ipsa diligit. **Q**uod si amauerit creaturam: cum omnis creatura sit fragilis. mobilis. fluens. indigens. insufficiens: tunc ipsa per inopia tribulatur. contrastatur. affligitur. nunquam secura. nunquam pacifica. numquam firua. **S**ed queso te ex quo de re primo amata iam sepemus loqui sumus: quot sunt aut esse possunt res principaliter amate.

Quod tamen due sunt res principaliter amate: et de inimicicia earum ad invicem ¶ Capitulū. xxxij.

Raymūdus. Due tamen sunt res principaliter a voluntate dilectae: nec possunt esse plures. sicut nec duo rectores vel pontifices unius ecclesie. **T**he due sunt vel deus creator: vel creatura. Porro inter creaturas omnes illa res erit primo

¶ Capitulum xxvij.

dilecta ab ipa voluntate que illi est magis amica atq; ppinqua
Verū quia ipavoluntas p̄t reflectere suū amorē ad semetipāz
ideo inter creaturas maxime amabit seipam vt amicam sibi: z
vt ppinquā. Quādo igit̄ amor dei in voluntate nō est primus.
tūc ipsius voluntatis amor p̄mus efficitur. Et sic hō quādo de
um nō amat: amat seipm: z suā voluntatē. z ipavoluntas se amā
do in semetipām p̄uertit. z facit seipam suū p̄prīum fundamē
tum extra deū. Et quia p̄ncipaliter solā se amat. ideo cetera q̄
secundario amat: oīa, ppter se amat: z in oībus nō nisi se amat.
et quicqd vult, p̄pria vult voluntate: qr nullam aliam sequit̄ vo
luntatē. Hec aut̄ talis scelestissima impiissimaq; voluntas se so
lam diligēs: se p̄plectens rapit violēta manu deo cōditori suū
honorē: suā coronā: suam gloriā. Amare em̄ propriā volunta
tem soli p̄petit eterno deo. igit̄ quādo humana voluntas amat
seipam: z hō suam p̄mo diligit voluntatem. tunc illud sibi attri
buit quod possidet solus deus z facit se deū: z dat sibi p̄ amo
rem: laudē: honorē: z gloriā. Atq; hoc mō fit capitalis aduer
sarius z inimicus dei: longissime tñ deo dissimilis. Nā licet si
bi tribuat honorē: deitatē: et gloriā. habet tñ q̄litates in se tur
pissimas. Nā qualis est amor eius talis et ip̄e. Amor em̄ eius
est inordinatus: iniustus: falsus: tortuosus: in dei cōtemptum
odiū: z inuriā p̄citatus. ¶ Dominicus. Tremere me facit
sermo tuus. adeo em̄ z vehemēs est z formidatus. ¶ Raymū
dus Utinā totus me mundus audiat exclamantem. credo q̄
multi a tanta se iniusticia ac dei iniuria refrenarēt. Verū quia
intenebris sunt amatores p̄prie voluntatis. ideo nō aduertunt
q̄o p̄tra se puocent deū usurpādo sibi dei p̄rogatiwas z dig
nitates. Qui em̄ se regem facit aduersarius regis est et crimen
lese maiestatis reus detinet. Sed queso te paulo nūc diligen
tius attēde virtutes z cōditiones z p̄trouersias horū duorum
amorū. Duo amores p̄mi due sunt radices oīm aliarū affectio
nū. Et quia sunt inter se capitales inimici. iō si unus bonus est Nota quo h̄j duo amores i,
alius ut malus sit oportet. Amor dei sicut est primus bonū no
strū. primū lumen a quo oritur oē lumen. p̄ma rectitudo. prima
iustitia. p̄ma amicicia. p̄ma fortitudo. p̄ma quies. p̄ma tranquill
itas. p̄ma cōsolatio. p̄ma leticia. p̄ma virtus. prima veritas.

Dialogus Tertius

prima vita. et oīm bonorū operum et cogitationum pncipiūt. Ita amor suūpūis est prūmū malū: a quo oritur in hoīe omne malum. pma cecitas. pma tenebre. pma obliqtas. pma iniusti-
cia. pma discordia. pma imbecillitas. pma turbatio. pma de-
solatio. pma tristitia. pma rixa. pma nequicia. pma falsitas. p-
ma mortalitas. et oīm malorū operū et affectionū infastū pri-
cipiūt. Amor dei facit voluntatem hoīs iustā. sanctā. humilē. be-
nignā. sed amor sui facit eā iniustā: irreligiosam: supbam: tur-
gidā: proteruā. Amor dei facit voluntatē quietā. dulcē. amica-
bilem. sed amor sui reddit eā turbidā: amarā: litigiosam: odibi-
lem. Amor dei facit voluntatē largissimā: amplissimam: capa-
cissimā. sed amor sui facit eā angustā coartatā pstrictā. Amor
dei reddit voluntatē summe liberā nulli creature subiectā. sed
amor sui subiectit voluntatē omī creature et famulā pstituit: ser-
uam atq; captiuā. Amor dei facit eā immobile: stabile: firmaz
et ppetua virtute vigente. sed amor sui (cū circa creaturā verfa-
tur que vana est: fluida: mobilis et caduca) reddit voluntatē in-
stablem: fluctuantē. et omī vanitate subiectā. Amor dei facit
voluntatē vnitissimā atq; ideo fortissimā. sed amor sui facit eā
diuisibilē. fragilem. Amor dei facit voluntatē diuitem: opule-
tam: optimis refectā dapibus. sed amor sui eā vacuā dimitit
esurientē. inanē. et oībus egentē bonis. Amor dei facit volun-
tatez habitare in sua patria. in suo regno: in sua domo. s; amor
sui facit eā exulē: aduenā: peregrinā et pfugam sup terā. Amor
dei facit voluntatem pulcerimā et miro decore formosaz. amor
sui facit eam horridā: tetrā: squalidā: et turpisstima contagione fe-
datā. Postremo amor dei clarissimo lumine irradiat voluntatē
et hoīs intellectū vt nouerit hō seipm et deū et omīa bona. sed
amor sui (quia tenebrosus est) densissima caligine cor hoīs ob-
nubilat. vt nec deū nec se nec oīa sciat. **Dominicus.** Reue-
ra prestatissimus sermo tuus: et unis precordijs reponendus.
Utinā mortalis homo hec animaduerteret: desinatq; in inīu-

Dom amor dei riam summi dei se tam nequiter adamare. **Raymundus.**
facit verā inter Unū adhuc restat quo dei amor maxime cōmēdatur: et amor
hoīs amiciciā sui merito condemnat. Amor em̄ dei cum sit vniuersalis po-
ximā rixam test esse vnuis atq; consumilis in multis: uno in infinitis homi-

¶ Capitulum xxxij.

nibus. quod dum fuerit tunc nccario par magna et vera perpe
tuas concordia illo amore durante inter homines perseverat.
Sunt enim inter se uniti: quieti: pacifici: leti: iocundi: et de alter
nis bonis inuicem gratulabundi. Sed quoniam quisque per modum diligit se
ipsum amorem suum: tunc proprium querit honorem. suum comodum. si
am voluptatem: suam dignitatem. atque impugnat honorem alium
ut defendat suum. et odit atque execratur et persecuitur omne bonum vel
corpis vel anime quod videt in alio: dummodo illud repugnat bo
no suo. Ex isto amore emergit omne malum quod contra se
hoies crudeliter admittunt. Inde bella seditiones: secte: inimi
cicie: inuidie: emulaciones: contentiones: animositates: ire: rixe:
coticulie: rapine: stupra: adulteria: incendia: et mille malorum
genera. ¶ **Dominicus.** Terribile auditu est quod loqueris.

¶ **Raymūdus.** Atque multo terribilius perpetratus Nam si vo
les cordis oculis intueri videbis quod ab amore proprio tanquam a
viperam quadam virulenta septem mortalia peccata nascantur. sub qua
bus oem vicioz germe continetur. Non enim qui scipim neque ter dili
git: diligit corpus suum: diligit et aiam suam. et ideo priam excel
lentiam que est aie. et priam delectationem que est carnis. Et per
ter ista duo aut conservanda aut augenda maximam contrahit ami
ciam cum rebus externis: cum diuitiis et pecunias. Necumne enim
hois honorum augent et voluptatem. Querit etiam scientias: officia
dignitates que suum promoueant honorem. Nascuntur igitur re
pente ex amore suu quatuor corruptissima mala. scilicet super
bia. auaricia. gula. luxuria. Deinde cui inest amor honoris et
voluptatis: necesse est ut odio habeat et persecutur omne id
quod potest suum vel honorem vel voluptatem destruere. ideo
concipit grauem iram que est amor vindictae: et inuidiam qua
dolet de alieno bono inquantum est suo contrarium. vel gaudet
de alieno malo prout inde recipit adiumentum. Et quia vo
luntas corporis corpore atque ocio pascitur et labores frigitat et
exercitia. inde acidia emergit et negligentia portus omnium vi
ctorum. ¶ **Dominicus.** Adeo acerbo animo in privatum amo
rem hactenus inuexisti ut adiutorie deo illum a me velim pe
nitus abigere. et in solo conditoris amore vires animumque
locare.

*¶ ex amore
sui nascuntur
septem peccata
mortalia.*

¶ Dyalogus Tertius

¶ De finali fructu qui nascit ex his

duobus amoribus: et de gaudiis proprietatibus

¶ Capitulum. xxv

Raymūdus Ut libentius faciliusque possis efficere quod nūc
spondes: nūc est tibi diligenter aduertere quod sunt fructus
qui nascuntur ex amore diuino et amore proprio. Certissimum enim est
quod sicut de plantis atque arboribus expectant fructus. ita de quali
bet alia re inquirimus quem faciat fructus. quam afferat utilitatem.
Quia igitur in nostra voluntate tandem in agro quodam prout planta/
rii duo principales amores. scilicet amor dei et amor sui. ideo sum/
mope considerandum est quem fructum afferat amor dei: et quem amor
sui. Et sicut non possunt esse nisi duo amores proprii: ita non sunt eti
am nisi duo fructus ultimi quod inter se sunt oppositi: sicut et
amores proprii. Verum quia ex omni opere quod agit homo non perma
net secundum finaliter nisi gaudium vel tristitia. hoc enim est totum lucrum
quod defert de laboribus suis. id est gaudium vel tristitia finales sunt
fructus omnium operum humano. Nam quocquid homo molitur quocquam
opatur ad hoc respicit ut gaudeat. iocundetur. exultet. Cum autem
gaudium adeptus fuerit nihil aliud querit: nihil aliud occupat
quia nulla potest re alia faciari. Et quod tristitia gaudio contraria est.
ideo omnis homo fugit tristiciam: et gaudium amplectatur. Veritatem quo
verus gaudium est verus fructus hominis bonus. et vera tristitia fru
ctus vere malus. id est nūc est quod a diversis et contrariis seminibus
orientur. verum igitur gaudium orientur ab amore dei. et vera mestitudo
ab amore nascitur sui. Et quod deus est immortalis: immensus: sum
me pulcher: summe potenter: bonitatis et sapientie. ita gaudium de
amore dei est immortale: immensum: pulcherrimum: potentissimum
fructuosissimum: et optimum. ¶ **Dominicus.** Si gaudium hominis est
immortale ergo et voluntas hominis et persequens anima hominis est im
mortalis. quod epicureorum grecorum maxime difficit. Sed nūc ut
cepisti. persequere. ¶ **Raymūdus.** Audisti itaque quod gaudium est
verus fructus amoris dei: nūc proprietates huius gaudii desi
deranter aduerte. Prima gaudii proprietas est. quod est eiusdem na
ture ac conditionis qualis est res primo dilecta: et qualis est pri
mus amor. Hinc sequitur quod sicut amor dei est semper instans. purus.
sanctus. sincerus. immaculatus atque optimus. ita et gaudium quod est

¶ **De proprietatibus
veri gaudii**

¶ Capitulū

xxv.

eius fructus sanctissimus est et verus, rectus, ordinatus, imaculatus, pulcer, dominus. Hoc autem tale gaudium includit verā leticiam, iocunditatem, oblectatōem, hilaritatē, tranquillitatem delicias, iubilatōes, suavitates, societas et mille bona. Sed cūda p̄ditio, q̄ sicut fructus arborum et plantarum vivificat: nutrit et sustentat, ita et gaudium dat vitā homini, atq; inde nutrit et sustentat cor eius. Nam sicut tristitia mors hominis est: ita gaudium cor hominis confirmat vivificat et oblectat. Tertia p̄ditio q̄ gaudium affert homini totum p̄plementū finalis boni sui. Nam plenū hominis gaudium est hominis ultima pfectio, ultima beatitudo: quam cū habuerit nihil voleret ultra appetere: nihil amplius p̄cupis cere: sicuti infra statim patebit. Quarta p̄ditio, q̄ sicut amor dei est intra nos: ita et gaudium intra nos est: nec est nccē in rebus externis: in auro sc; vel argento: nō in gēmis aut margaritis: nō in officijs aut pfecturis gaudium querere. Sicuti enim amor portatur in sola hominis voluntate: ita et gaudium, atq; idcirco totū hominis bonum in sola est hominis voluntate. ¶ Dominicus Errant igitur q̄ externa et caduca fortune bona hominis bona arbitrari, quicq; et ea quotidie querunt: diligunt: amplexant. ¶ Bay, mūdus. Quantū hi errant sicut ex pcedentib; ita et ex sequenti bus luculēter intelliges. Prius tñ quod cepimus explicemus. Quinta p̄ditio, q̄ quantū amor dilataet et crescit: ita et crescit et multiplicat gaudium. Ideo sicut amor dei se extēdit ad oēs creaturas inquantū dei sunt, et p̄cipue ad hominem qui est viua imago et similitudo dei, sic et gaudium se dilatat ad oēs creaturas et p̄nicipaliter ad imaginē creatoris qui est hō. Vinc sequit q̄ unusquisq; hō deū amans p̄ter gaudiū qđ concipit de deo: habet adhuc infinita gaudia de creaturis et maxime de quolibet homine qui est prima imago maximī creatoris. ¶ Dominicus. Pala nunc video q̄ de amore dei etiā in hac vita hō colligit inestimabile fructū. Nam ex quo semper est in amore recto bono et suauitati: ita est in gaudio recto dulci et optimo secū in corde suas bñs vitam: suas diuitias: suas voluptates. Nihil itaq; extra querit, nihil p̄cupiscit, nulli iniuidet, nulli irascit, nulli p̄traria tur, sed est plenus suo bono, suo sc; gaudio quod est optima via cordis. Hoc autem gaudium potest p̄tinue augeri et multiplica

¶ l.

Dialogus Tertius

ri quando dei imago p hoies multiplicat. vt quot sunt hoies tot sint gaudia. et quia numerus hominū potest crescere in infinitum. ita et cumulus gaudiorū. Beati ergo qui deū diligunt quoniā fructum leticie copiosissimū consequentur.

De ultimo gaudio qđ post mortem erit de amore dei et salute prīmi

Capitulum. xxvi.

Raymundus. Dicimus pauloān de gaudio qđ nascit de amore dei in hac vita: nunc dicemus de gaudio qđ erit de deo et prīmo post hanc vitā. Cū em̄ gaudiū sit fructus amoris nccē est qđ veniat in tanta plenitudine ut ultra crescerē possit. Dignū pfecto est vt sicut volūtas hic inhēsit deo p amorem: ita illuc inhēreat p amoris fruitōem. Verū cū ex clara dei visione sit amor feruētor. nam ex quo deus est summe pulcer: summe dulcis. summe benignus. bonus. nobilis. et oīm gaudiōz diuītiarūq; plenissimus. ideo quāto pfectius videbitur tāto ardentiū amabit: et tanto copiosius in ipso aīa iocūdabitur. Videbimus em̄ deū maximū et optimū facie ad faciē dāra certa et pfectissima visione. et tūc mirabīt et dilatabīt et iocundabit cor nostrū. **D**ominicus. Sed queso te qđo audebimus tantā a deo sperare gloriā. **R**aymundus. Solo amore Aīsi em̄ deus (quē hic in fide aīa dīlēxit) ostēdat seipm manifesta visione non ppleret nec meritū nec uis amoris. Amor em̄ verus oīa aperit. oīa secreta reuelat: hoc amoris natura requirit. Amor ergo noster nobis deū ostēdit. deū facit videre. amplecti. venerari. et ipi inherere et ingiter delectari. Verūtamen qm̄ deus est infiniti decoris: suavitatis: māsuētudinis: humiliatis: sapiētie: maiestatis et pfeciōis. ideo aīa illuc deū nō amat. ppter dona que pculit. hic em̄ amor mercenarius et impurus est. sed ideo quia deus vere et seipso et ex sua immēsa bonitate plenissime amabilis et ap̄plexibilis est. Et ex tali amore nascit pfeciōis gaudiū atq; purissimū. Hoc aut̄ gaudiū quia nemo poterit auferre. ideo erit certissimū firmissimū et summe securū: Et hoc quidē erit gaudiū de deo. Nunc superest ut alii quid de gaudio (quod ex prīmorū felicitate capiemus) breui ter disseramus. In illo regno vñusquisq; tantū amat alterum

Amor omnia
promeretur

De gaudio ex
salute prīmi

¶ Capitulū xxxvi

quantū scīpm. et ideo tantū gaudet de bono alterius quātum
gaudet de suo. Et quoniam illic erunt innumerabiles quos
omnes ut nosipsoſ diligemus. hinc sequitur q̄ equaliter de il-
lorū ſelicitate ut de noſtra gaudebimus. Namodo ergo gau-
dium noſtri duplicabitur aut triplicabitur. sed in mille iubilos
imo infinitos excreſcet ſupra mēſuram gaudiorum que de p-
riā beatitudine ſinguli obtinebimus. Cum igitur nemo illic
ſit qui ſue felicitatis gaudium ad liquidū cōcipere poſſit. vide
nunc quomodo capiat in alijs tantoꝝ gloriā gaudiorū. Pre-
terea cū illic quilibet plus immēſum deū amet q̄ ſeīpm et om-
nes alios ſecum. inde ſeq̄tur q̄ ſine compatione plus gaude-
bit de felicitate dei q̄ de ſua et omniū aliorū ſecum. Certe nūc
vidiſti magnitudinē et multitudinē gaudiorum poſt hanc vi-
tam. Quid nūc animi habes ¶ **Dominicus.** Optimi nūc cer-
te animi ſum. Sed de corporib⁹ noſtris quid obſecro futu-
rum reris ¶ **Raymundus.** Noli hinc aliquatenus trepidare patiōe co:poꝝ

Gaudium de re

Spa em̄ anima q̄ in celis deū amat: amat et corpus ſuum. vult
ergo ut reparetur et ſibi reſtituaf̄ ut totus homo in integrū vi-
uat et feliciter viuat. Quia ergo aīa vult ut corpus reparetur
ideo et reparabitur. quia voluntatem ſe amantūm deus faciet.
et depeſationē eorū exaudiet. Ut igitur aīa gaudium cōpleat̄
recipiet ſuum corpus nō quale nūc eſt graue. paſſibile. morta-
le. ſed pulcrū. decorū. ſormoſum. inſtar ſolis lucidum. immor-
tale. impaſſibile. agile. ſubtile. ſpūale. et anime opeſationib⁹ ma-
jime conforme. Preterea cum aīa amet oēs creaſuras inqñ
tum deī ſint: ut de ſuo amore amplius gaudeat. iō totus mū-
dus debet in melius renouari et vête induere iocūditatis et p-
petue pulcritudinis. Hā ſicut totus hō in aīa et corpe ad ſub-
lumiore et nobiliorē ſtatū reformat̄. ita et totus mūdus q̄ prop-
ter hoīem factus eſt q̄ ſi de regis ſui: hoc eſt hoīis felicitate con-
gratulās: nouis incorruptōis veſtib⁹ induet̄ ¶ **Dominicus.**
Merito id q̄deꝝ. Sicut em̄ oīa pluūt ex amore. amor aut̄ ge-
nerat de ſe gaudiū q̄ eſt fruct⁹ eius: ita ex pñti ſt in gaudio oīa
ſicq̄ disponunt̄ ut ex iþis ſeq̄tur gaudiū maximū qđ eſt fruct⁹
oīi. Sed qđ tibi nūc ſubito p̄tiget rogo q̄ facies tua tristib⁹
mgis obfuscat̄. Acerbū nescio qđ nūc loquuturuſ es.

*Gaudium de
mūdi in meliꝝ
reformatione.*

¶ Dialogus Tertius De fructu qui nascit ex amore p

po: et perpetuab*o* eius. **H** fructus acerbissim*o* est ¶ Cap*l* 3, xviiij

Raymūdus. Verū dicis. nam de fructu amarissimo qui
de amore sui nascit dicturus acerbitatē eius solo odora
tu p̄sentiens: olfactus mīhi oīs et gustus amaricatus ē. credo
et te quoq; eadē passurū. Amor sui etiā de se gaudiū generat.
qui em id fuerit adeptus qđ amabat: aut certissime se adeptus
sperat nccē est ut gaudeat. Cū em quis amat suā excellentiam
suā laudem. suā corporis voluptatē. amat quoq; oīa externa bo
na que vota sua p̄mouent et pficiunt. Et quia hec oīa adipisci
p̄nt. ideo p̄t in hac vita hō gaudere. gestire. tripudiare. Verū
quia hec oīa amitti p̄nt. destrui. derelinqui. et hō id odit qđ po
test hec sua bona destruere. iō ex tali gandio nascit amara tri
sticia: anxietas: iniudētia: sollicitudo supuacua ¶ **Dominicus**

Hinc intelligo tale gaudiū miserū esse. supfluum. caducū. fal
sum. sophisticū. quod intus abscondit inexplabilem calamitatē
et cladem ¶ **Raymūdus.** Nelius istud intelliges dū huius
gaudiū p̄prietates clarūs itrospereris. Prima huius gaudiū
cōditio est. q̄ sicut amor p̄prius est inordinatus. iniustus. fal
sus. tortuosus. corruptus et immundus: ita est et gaudiū quod
ex ipso generat. Item sicut amor sui est oīm pessimus. nequissi
mus. malignissimus. p̄ma mors. p̄ma cecitas. prima calami
tas: et oīm maloz mendacioz q̄z fontalis origo. ita est et gaudi
um qđ emergit ab ipso. Preterea sicut amor sui est et directo
atra deū. et in deū acriter rebellis: auferēs q̄ntum in se est deo
suā coronā et gloriā. ita et istud gaudiū inimicat deo. Fitq; hō
multo amplius atrariis deo turpiter atra eū gestiendo q̄z ne
quiter amādo. Hoc em gaudiū temptū gignit et iniuriā oīm
maximā. Nihil tam improbū tam puerum q̄z letari hoīem cū
male fecerit et exultare in rebus pessimis. Grande em malū ama
re aliquid atra deū. sed longe grauiissimū letari. exultare. gesti
re. cōplacere. Hoc em venenū mortiferū est et insanabile et eter
ne damnatōi primū. ¶ **Dominicus.** Fatorē acerbitatēq; hu
ius pessimi fructus etiā nūc ipse p̄cipio. vnde et nares atq; ora
ocūs obfirmo ¶ **Raymūdus.** Expecta queso parump et mul